
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:25-06-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di agosto alle ore 20:35 presso la struttura Ex Asilo in
Pietracamela si è riunita la Giunta Comunale.
Risultano presenti:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

Data:29-07-2020

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO A ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  47   Del  06-08-20

Oggetto: REALIZZAZIONE IMPIANTO APPROVIGGIONAMENTO IDRICO A
SERVIZIO  DEL  CAMPEGGIO  YARKUN  NEL COMPRENSORIO
GRAN SASSO IN LOCALITA PRATI DI TIVO. LEGGE REGIO=
NALE 23/2019 E RISORSE COMUNALI. APPROVAZIONE PRO=

n. 3
3

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 06-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso :

che  è volontà della Amministrazione Comunale di provvedere alla sistemazione

dell'area del Campeggio Yarkun realizzando la  condotta di  approvvigionamento
idrico;
che la Regione Abruzzo nell’ambito delle proprie attività  finalizzate allo sviluppo

del territorio, nell’ambito della legge regionale  23/2019 all’art. 6 comma 12
predispone lo stanziamento  di euro 70.000,00 per il potenziamento   delle strutture
turistiche mediante  la realizzazione dell'impianto di approvvigionamento idrico al
campeggio comunale Yarkun nel comprensorio Gran Sasso, in localita' Prati di
Tivo (Comune di Pietracamela), a valere sul bilancio Regionale;
che il Comune di Pietracamela con proprio atto di Giunta n. 51 del 24/10/2019,

riguardante una variazione d’urgenza del Bilancio ratificata con delibera di
Consiglio Comunale 22/2019 , ha stanziato la somma di euro 65.000,00  per l’opera
di cui trattasi;
che con determinazione 230/2019 tale somma pari ad  euro  65.000,00 è stata

impegnata per l’intervento di che trattasi;
che  la  Ruzzo Reti spa  ricopre il ruolo di Gestore del Servizio Idrico Integrato;

che la Ruzzo Reti spa ha predisposto un progetto di fattibilità tecnico economica

avente un importo complessivo di euro 150.000,00 oltre iva pari ad  euro 15.330,00
ed  avente il seguente quadro tecnico economico:

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 06-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



LAVORI A BASE DI GARA
Lavori a base d'asta escluse 
competenze di cui  D.Lgs 81/2008 132.000,00
Oneri di cui  D.Lgs 81/2008 per 
approntamenti della sicurezza relativi 
allo specifico cantiere

3.500,00
TOTALE LAVORI DA PORRE IN GARA 135.500,00 135.500,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
caratterizzazione ambientale 5.000,00
Imprevisti quota  iva compresa 6.800,00
Autorizzazioni Enti

1.000,00
Allacci elettrici 1.700,00
Iva   lavori e spese generali 15.330,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 29.830,00 29.830,00
TOTALE INTERVENTO 165.330,00

LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI APPROVIGGIONAMENTO CAMPEGGIO YARKUN A 
PRATI DI TIVO 

vista il Verbale di Verifica rimesso dalla Ruzzo Reti Spa;
che la Ruzzo Reti Spa sarà, salvo ulteriori accordi che potranno intercorrere tra i
sogetti coinvolti, l’attuatore dell’intervento;

Ritenuto di approvare il suddetto progetto di fattibilità tecnica economica,  in quanto
rientrante negli obiettivi della Amministrazione;

Considerato che l'investimento per detto intervento ammonta ad   euro 163.330,00 iva
compresa e che l’importo a carico del Comune di Pietracamela è pari ad  euro  80.000,00
di cui euro 65.000,00  già impegnate con determinazione 230/2019;

Che necessita impegnare ulteriori euro 15.000,00 a valere sul bilancio 2020 in corso di
redazione;

Che l’iva pari ad euro 15.330,00 è a carico della  Ruzzo Reti spa ;

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario ed in particolare gli stanziamenti di spesa
concernenti    la realizzazione delle opere pubbliche;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 06-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 2000;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento1)
e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone motivazione,
anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di approvare in via tecnica  il progetto  "per la realizzazione dell’impianto di2)
adduzione idrica al campeggio Yarkun a Prati di Tivo"   con il seguente quadro
tecnico economico:

LAVORI A BASE DI GARA
Lavori a base d'asta escluse 
competenze di cui  D.Lgs 81/2008 132.000,00
Oneri di cui  D.Lgs 81/2008 per 
approntamenti della sicurezza relativi 
allo specifico cantiere

3.500,00
TOTALE LAVORI DA PORRE IN GARA 135.500,00 135.500,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
caratterizzazione ambientale 5.000,00
Imprevisti quota  iva compresa 6.800,00
Autorizzazioni Enti

1.000,00
Allacci elettrici 1.700,00
Iva   lavori e spese generali 15.330,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 29.830,00 29.830,00
TOTALE INTERVENTO 165.330,00

LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI APPROVIGGIONAMENTO CAMPEGGIO YARKUN A 
PRATI DI TIVO 

di  disporre il finanziamento dell’intervento per la propria quota pari ad  euro3)
80.000,00 dando mandato ai competenti uffici per quanto di competenza;
con il presente atto l’Amministrazione Comunale di Pietracamela si impegna4)
formalmente nei confronti della Regione Abruzzo al coofinanziamento dell’opera
per  euro 80.000,00;
di dare  mandato al Sindaco per la sottoscrizione   dei relativi atti concessori;5)
che il RUP del procedimento è il Responsabile dell'Area Tecnica incaricando lo6)
stesso dei successivi adempimenti;

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 06-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



che il codice CUP è  I69B19000030006;7)

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi8)

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi9)
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 06-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 10-09-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 06-08-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI PIETRACAMELA


